МБОУ Ряженская сош
ПРИКАЗ

18.03.2016                                                                                                  № 47
О проведении самообследования
МБОУ Ряженской сош

за 2015-2016 учебный год
В соответствии с пунктом 3 части 2 ст.29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения самообследования образовательной организации, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 года № 462, от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»,  приказа отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 16.03.2016г. № 116 «о проведении самообследования образовательных организаций Матвеево-Курганского района за 2015-2016 учебный год» и в целях организации работы по проведению самообследования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать совет по проведению самообследования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ряженской средней общеобразовательной школы за 2015-2016 учебный год в следующем составе:

Богданенко Т.С. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Серикова Н.Н. – заместитель директора по воспитательной работе;

Иващенко Л.В. – заместитель директора по административно-хозяйственной работе;

Журенко Л.В. – педагог-психолог;

Гордиенко Е.Н. – заведующий библиотекой.

2. Председателем совета назначить Богданенко Т.С.

3. Членам совета:
3.1. Провести самообследование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ряженской средней общеобразовательной школы за 2015-2016 учебный год в соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения самообследования образовательной организацией, утвержденным приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 года № 462.
3.2. Организовать проведение сбора информации о показателях деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ряженской средней общеобразовательной школы в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию».

3.3. Провести оценку образовательной деятельности, системы управления, содержания и качества подготовки обучающихся, организации учебного процесса, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования, а также анализ показателей деятельности школы за 2015-2016 учебный год.
3.4. Подготовить информационно-аналитические материалы по результатам самообследования для подготовки публичного отчета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ряженской средней общеобразовательной школы за 2015-2016 учебный год до 1 июля 2016 года.
3.5. Обобщить и оформить результаты самообследования в форме публичного отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности МБОУ Ряженской сош до 1.08.2016 года.
3.6. Разместить публичный отчет на сайте МБОУ Ряженской сош до 1 сентября 2016 года.
4. Утвердить форму информации о показателях деятельности общеобразовательной организации (приложение).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                Директор школы                                  В.А.Гаврюшенко
Приложение
к приказу МБОУ ряженской сош

от _18__.03.2016 № _47__
                                                                 Форма
Информация  о показателях деятельности

общеобразовательной организации, подлежащей самообследованию

	Полное наименование образовательной организации (согласно Уставу)

	Образовательная организация имеет филиалы и/или структурные подразделения
	да/ нет

	Наименование структурных подразделений

	Реквизиты лицензии (орган, выдававший лицензию; номер лицензии, серия, номер бланка; начало периода действия; окончание периода действия)

	Реквизиты свидетельства о государственной аккредитации (орган, выдавший свидетельство; номер свидетельства о государственной аккредитации, серия, номер бланка; начало периода действия; окончание периода действия)

	Реализуемые образовательные программы в соответствии с лицензией (перечислить)

	N п/п
	Показатели
	Единица измерения

	1.
	Образовательная деятельность

	1.1
	Общая численность учащихся
	человек

	1.2
	Численность учащихся по образовательной программе начального общего образования
	человек

	1.3
	Численность учащихся по образовательной программе основного общего образования
	человек

	1.4
	Численность учащихся по образовательной программе среднего общего образования
	человек

	1.5
	Численность/удельный вес численности учащихся, успевающих на "4" и "5" по результатам промежуточной аттестации, в общей численности учащихся
	человек/%

	1.6
	Средний балл государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса по русскому языку
	балл

	1.7
	Средний балл государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса по математике
	балл

	1.8
	Средний балл единого государственного экзамена выпускников 11 класса по русскому языку
	балл

	1.9
	Средний балл единого государственного экзамена выпускников 11 класса по математике
	балл

	1.10
	Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса, получивших неудовлетворительные результаты на государственной итоговой аттестации по русскому языку, в общей численности выпускников 9 класса
	человек/%

	1.11
	Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса, получивших неудовлетворительные результаты на государственной итоговой аттестации по математике, в общей численности выпускников 9 класса
	человек/%

	1.12
	Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса, получивших результаты ниже установленного минимального количества баллов единого государственного экзамена по русскому языку, в общей численности выпускников 11 класса
	человек/%

	1.13
	Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса, получивших результаты ниже установленного минимального количества баллов единого государственного экзамена по математике, в общей численности выпускников 11 класса
	человек/%

	1.14
	Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса, не получивших аттестаты об основном общем образовании, в общей численности выпускников 9 класса
	человек/%

	1.15
	Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса, не получивших аттестаты о среднем общем образовании, в общей численности выпускников 11 класса
	человек/%

	1.16
	Численность/удельный вес численности выпускников 9 класса, получивших аттестаты об основном общем образовании с отличием, в общей численности выпускников 9 класса
	человек/%

	1.17
	Численность/удельный вес численности выпускников 11 класса, получивших аттестаты о среднем общем образовании с отличием, в общей численности выпускников 11 класса
	человек/%

	1.18
	Численность/удельный вес численности учащихся, принявших участие в различных олимпиадах, смотрах, конкурсах, в общей численности учащихся
	человек/%

	1.19
	Численность/удельный вес численности учащихся - победителей и призеров олимпиад, смотров, конкурсов, в общей численности учащихся, в том числе:
	человек/%

	1.19.1
	Регионального уровня
	человек/%

	1.19.2
	Федерального уровня
	человек/%

	1.19.3
	Международного уровня
	человек/%

	1.20
	Численность/удельный вес численности учащихся, получающих образование с углубленным изучением отдельных учебных предметов, в общей численности учащихся
	человек/%

	1.21
	Численность/удельный вес численности учащихся, получающих образование в рамках профильного обучения, в общей численности учащихся
	человек/%

	1.22
	Численность/удельный вес численности обучающихся с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения, в общей численности учащихся
	человек/%

	1.23
	Численность/удельный вес численности учащихся в рамках сетевой формы реализации образовательных программ, в общей численности учащихся
	человек/%

	1.24
	Общая численность педагогических работников, в том числе:
	человек

	1.25
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование, в общей численности педагогических работников
	человек/%

	1.26
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля), в общей численности педагогических работников
	человек/%

	1.27
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование, в общей численности педагогических работников
	человек/%

	1.28
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля), в общей численности педагогических работников
	человек/%

	1.29
	Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам аттестации присвоена квалификационная категория, в общей численности педагогических работников, в том числе:
	человек/%

	1.29.1
	Высшая
	человек/%

	1.29.2
	Первая
	человек/%

	1.30
	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:
	человек/%

	1.30.1
	До 5 лет
	человек/%

	1.30.2
	Свыше 30 лет
	человек/%

	1.31
	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет
	человек/%

	1.32
	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет
	человек/%

	1.33
	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников
	человек/%

	1.34
	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших повышение квалификации по применению в образовательном процессе федеральных государственных образовательных стандартов, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников
	человек/%

	2.
	Инфраструктура

	2.1
	Количество компьютеров в расчете на одного учащегося
	единиц

	2.2
	Количество экземпляров учебной и учебно-методической литературы из общего количества единиц хранения библиотечного фонда, состоящих на учете, в расчете на одного учащегося
	единиц

	2.3
	Наличие в образовательной организации системы электронного документооборота
	да/нет

	2.4
	Наличие читального зала библиотеки, в том числе:
	да/нет

	2.4.1
	С обеспечением возможности работы на стационарных компьютерах или использования переносных компьютеров
	да/нет

	2.4.2
	С медиатекой
	да/нет

	2.4.3
	Оснащенного средствами сканирования и распознавания текстов
	да/нет

	2.4.4
	С выходом в Интернет с компьютеров, расположенных в помещении библиотеки
	да/нет

	2.4.5
	С контролируемой распечаткой бумажных материалов
	да/нет

	2.5
	Численность/удельный вес численности учащихся, которым обеспечена возможность пользоваться широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в общей численности учащихся
	человек/%

	2.6
	Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в расчете на одного учащегося
	кв. м